
6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

6.1. Contrato - Extrato Nº 164/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1935374 

6.2. Aviso de Licitação Nº 38/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN1935433 

6.3. Extrato Nº 183/2023 - Extrato de Homologação do Pregão nº 28/20231935437 

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 14/07/2023, às
14:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 151/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000040124-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60
OBJETO/RESUMO: Contratação de SEGURO TOTAL para a frota oficial de veículos do Tribunal de Justiça do Piauí, com cobertura em todo o
território nacional, sem limite de quilometragem, para o total de 96 (noventa e seis) veículos, conforme Anexo II do Termo de
Referência, que inclui a cobertura de Casco (colisão, incêndio, furto ou roubo e danos causados pela natureza), de no mínimo o valor de
Mercado Referenciado - 100% da tabela FIPE, Responsabilidade Civil Facultativa (RCF), Danos Materiais a Terceiros, Danos Corporais a
Terceiros, Acidente Pessoal por Passageiros (APP) - Morte, Acidente Pessoal por Passageiros (APP) - Invalidez, assistência 24hs (vinte e quatro
horas) e garantia adicional de vidros, retrovisores, faróis e lanternas, conforme as especificações constantes no Termo de Referência.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de de R$ 124.500,00 (cento e vinte e quatro mil e
quinhentos reais) , sendo R$ 99.600,00 (noventa e nove mil e seiscentos reais) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 24.900,00 (vinte e
quatro mil e novecentos reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, a contar da publicação de seu extrato no Diário da Justiça
TJ/PI, podendo ser prorrogado, desde que comprovado o preço vantajoso, na forma dos arts. 105 e 106 da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURAS DO CONTRATO:

Documento assinado eletronicamente por Roberto de Souza Dias, Usuário Externo, em 13/07/2023, às 10:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Neide Oliveira Souza, Usuário Externo, em 13/07/2023, às 10:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 13/07/2023, às 16:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Aviso de Licitação Nº 38/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023
SEI Nº 23.0.000052755-6
PREÂMBULO
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 40/2023 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor de cada ITEM.
Sessão Pública: Dia 28/07/2023, às 09:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
Passo a passo: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL > Serviços do fornecedor > Dispensa/Licitação Eletrônica (Novo) >
Todas as Compras > Preencher: Modalidade, Unidade Compradora (926454 - no caso do TJPI) e Número da Compra > Clicar no botão
PESQUISAR > Clicar no botão com três traços (Acompanhar COMPRA) > Clicar em Termo de aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente
de todas as declarações contidas no termo de aceitação > Clicar no botão Confirmar > Em ITENS clicar na seta ao final para que sejam
exibidas mais informações e preencher os campos abertos para ao final clicar no botão SALVAR.
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E MATERIAIS DE
EXPEDIENT E, com fornecido de forma parcelado, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, para atender todas
as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI, de acordo com as especificações, condições e quantidades
estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 84/2023 e seus Anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP: 64.075-066.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação: Breno Stewart Nunes de Oliveira - Portaria (Presidência) Nº 83/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 12 de
janeiro de 2023.
Equipe de Apoio: Charles Antonio Gomes Evaristo e Dielson Monteiro Brandão Filho
Telefone/Fax: (86) 3218-0881
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Dyego José Sampaio da Silva, Agente de Contratação, em 13/07/2023, às 13:00, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4503554 e o código
CRC 46A58C62.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9632 Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 Publicação: Segunda-feira, 17 de Julho de 2023

Página 45



Extrato Nº 183/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ref. Processo SEI nº 23.0.000014886-5
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 28/2023 (Doc. SEI 4403216)
OBJETO:
Formação de Registro de Preços para eventual fornecimento de alimentação preparada e semipreparada destinada às comarcas do Interior,
tendo por finalidade e justificativa o aproveitamento do tempo disponível para os intervalos dos eventos oficiais e das sessões ordinárias e
extraordinárias de julgamento nos diversos órgãos deste Poder Judiciário, viabilizando o atendimento aos participantes (magistrados, servidores e
colaboradores eventuais) dos citados eventos e sessões, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas nos
termos do Anexo II do TR do Termo de Referência.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):

I t e
m

Descrição
Unidad
e

Quant idade a
ser Registrada

V a l o r
Homologa
do

V a l o r
Total

A d j u d i c a d o  e
Homologado para

1
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Barras

Unidad
e

277 R$ 23,80
R $
6.592,60

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

2
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Barras

Unidad
e

277 R$ 17,80
R $
4.930,60

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

3
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Batalha

Unidad
e

231 R$ 23,80
R $
5.497,80

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

4
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Batalha

Unidad
e

231 R$ 17,80
R $
4.111,80

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

5
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Esperantina

Unidad
e

352 R$ 23,80
R $
8.377,60

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

6
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Esperantina

Unidad
e

352 R$ 17,80
R $
6.265,60

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

7
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Luzilândia

Unidad
e

277 R$ 24,50
R $
6.786,50

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

8
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Luzilândia

Unidad
e

277 R$ 17,80
R $
4.930,60

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

9
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Matias Olímpio

Unidad
e

352 R$ 24,50
R $
8.624,00

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

10
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Matias Olímpio

Unidad
e

352 R$ 17,80
R $
6.265,60

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

11
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Miguel Alves

Unidad
e

264 R$ 23,90
R $
6.309,60

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

12
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Miguel Alves

Unidad
e

264 R$ 17,80
R $
4.699,20

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

13
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Piripiri

Unidad
e

462 R$ 24,50
R $
11.319,0
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

14
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Piripiri

Unidad
e

462 R$ 17,80
R $
8.223,60

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

15
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Porto

Unidad
e

193 R$ 24,49
R $
4.726,57

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

16
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Porto

Unidad
e

193 R$ 17,80
R $
3.435,40

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

17
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Buriti dos Lopes

Unidad
e

308 R$ 23,80
R $
7.330,40

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

18
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Buriti dos Lopes

Unidad
e

308 R$ 17,80
R $
5.482,40

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

19
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Cocal

Unidad
e

198 R$ 23,80
R $
4.712,40

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

20
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Cocal

Unidad
e

198 R$ 17,80
R $
3.524,40

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

21
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Luís Correia

Unidad
e

440 R$ 20,60
R $
9.064,00

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

22
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Luís Correia

Unidad
e

440 R$ 17,80
R $
7.832,00

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

23
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Parnaíba

Unidad
e

2684 R$ 23,80
R $
63.879,2

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9632 Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 Publicação: Segunda-feira, 17 de Julho de 2023

Página 46



0

24
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Parnaíba

Unidad
e

2684 R$ 17,80
R $
47.775,2
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

25
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Piracuruca

Unidad
e

385 R$ 24,64
R $
9.486,40

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

26
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Piracuruca

Unidad
e

385 R$ 18,06
R $
6.953,10

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

27
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Altos

Unidad
e

539 R$ 23,90
R $
12.882,1
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

28
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Altos

Unidad
e

539 R$ 17,80
R $
9.594,20

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

29
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Demerval Lobão

Unidad
e

193 R$ 23,90
R $
4.612,70

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

30
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Demerval Lobão

Unidad
e

193 R$ 17,49
R $
3.375,57

P A N I F I C A D O R A
SUCESSO LTDA.

31
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de José de Freitas

Unidad
e

495 R$ 23,90
R $
11.830,5
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

32
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de José de Freitas

Unidad
e

495 R$ 17,80
R $
8.811,00

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

33
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Monsenhor Gil

Unidad
e

270 R$ 23,90
R $
6.453,00

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

34
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Monsenhor Gil

Unidad
e

270 R$ 17,49
R $
4.722,30

P A N I F I C A D O R A
SUCESSO LTDA.

35
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de União

Unidad
e

251 R$ 23,90
R $
5.998,90

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

36
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de União

Unidad
e

251 R$ 17,90
R $
4.492,90

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

37
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Campo Maior

Unidad
e

501 R$ 23,90
R $
11.973,9
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

38
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Campo Maior

Unidad
e

501 R$ 17,90
R $
8.967,90

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

39
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Capitão de Campos

Unidad
e

277 R$ 23,90
R $
6.620,30

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

40
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Capitão de Campos

Unidad
e

277 R$ 18,05
R $
4.999,85

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

41
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Castelo do Piauí

Unidad
e

116 R$ 24,63
R $
2.857,08

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

42
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Castelo do Piauí

Unidad
e

116 R$ 18,05
R $
2.093,80

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

43
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Pedro II

Unidad
e

220 R$ 24,63
R $
5.418,60

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

44
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Pedro II

Unidad
e

220 R$ 18,06
R $
3.973,20

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

45
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de São Miguel do
Tapuio

Unidad
e

277 R$ 24,74
R $
6.852,98

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

46
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de São Miguel do
Tapuio

Unidad
e

277 R$ 17,75
R $
4.916,75

P A N I F I C A D O R A
SUCESSO LTDA.

47
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Água Branca

Unidad
e

277 R$ 23,90
R $
6.620,30

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

48
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Água Branca

Unidad
e

277 R$ 17,75
R $
4.916,75

P A N I F I C A D O R A
SUCESSO LTDA.

49
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Amarante

Unidad
e

277 R$ 23,90
R $
6.620,30

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9632 Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 Publicação: Segunda-feira, 17 de Julho de 2023

Página 47



50
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Amarante

Unidad
e

277 R$ 17,75
R $
4.916,75

P A N I F I C A D O R A
SUCESSO LTDA.

51
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Barro Duro

Unidad
e

66 R$ 23,90
R $
1.577,40

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

52
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Barro Duro

Unidad
e

66 R$ 17,70
R $
1.168,20

P A N I F I C A D O R A
SUCESSO LTDA.

53
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Regeneração

Unidad
e

495 R$ 23,90
R $
11.830,5
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

54
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Regeneração

Unidad
e

495 R$ 17,75
R $
8.786,25

P A N I F I C A D O R A
SUCESSO LTDA.

55
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de São Pedro do Piauí

Unidad
e

198 R$ 23,90
R $
4.732,20

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

56
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de São Pedro do Piauí

Unidad
e

198 R$ 17,75
R $
3.514,50

P A N I F I C A D O R A
SUCESSO LTDA.

57
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Elesbão Veloso

Unidad
e

193 R$ 23,90
R $
4.612,70

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

58
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Elesbão Veloso

Unidad
e

193 R$ 17,75
R $
3.425,75

P A N I F I C A D O R A
SUCESSO LTDA.

59
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Inhuma

Unidad
e

77 R$ 24,74
R $
1.904,98

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

60
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Inhuma

Unidad
e

77 R$ 17,85
R $
1.374,45

P A N I F I C A D O R A
SUCESSO LTDA.

61
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Valença do Piauí

Unidad
e

193 R$ 23,75
R $
4.583,75

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

62
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Valença do Piauí

Unidad
e

193 R$ 17,75
R $
3.425,75

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

63
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Ribeiro Gonçalves

Unidad
e

297 R$ 24,74
R $
7.347,78

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

64
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Ribeiro Gonçalves

Unidad
e

297 R$ 18,16
R $
5.393,52

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

65
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Santa Filomena

Unidad
e

270 R$ 24,74
R $
6.679,80

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

66
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Santa Filomena

Unidad
e

270 R$ 17,75
R $
4.792,50

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

67
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Uruçuí

Unidad
e

66 R$ 24,74
R $
1.632,84

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

68
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Uruçuí

Unidad
e

66 R$ 18,16
R $
1.198,56

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

69
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Manoel Emídio

Unidad
e

270 R$ 24,74
R $
6.679,80

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

70
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Manoel Emídio

Unidad
e

270 R$ 18,16
R $
4.903,20

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

71
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Marcos Parente

Unidad
e

270 R$ 24,74
R $
6.679,80

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

72
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Marcos Parente

Unidad
e

270 R$ 18,16
R $
4.903,20

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

73
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Floriano

Unidad
e

385 R$ 23,70
R $
9.124,50

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

74
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Floriano

Unidad
e

385 R$ 17,90
R $
6.891,50

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

75
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Guadalupe

Unidad
e

539 R$ 24,74
R $
13.334,8
6

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

76
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Guadalupe

Unidad
e

539 R$ 18,16
R $
9.788,24

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

77
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Itaueira

Unidad
e

277 R$ 24,74
R $
6.852,98

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9632 Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 Publicação: Segunda-feira, 17 de Julho de 2023

Página 48



78
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Itaueira

Unidad
e

277 R$ 18,16
R $
5.030,32

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

79
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Jerumenha

Unidad
e

220 R$ 24,74
R $
5.442,80

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

80
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Jerumenha

Unidad
e

220 R$ 18,16
R $
3.995,20

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

81
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Bom Jesus

Unidad
e

193 R$ 24,74
R $
4.774,82

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

82
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Bom Jesus

Unidad
e

193 R$ 18,16
R $
3.504,88

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

83
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Cristino Castro

Unidad
e

317 R$ 23,88
R $
7.569,96

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

84
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Cristino Castro

Unidad
e

317 R$ 17,79
R $
5.639,43

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

85
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Gilbués

Unidad
e

33 R$ 24,74
R $
816,42

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

86
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Gilbués

Unidad
e

33 R$ 18,16
R $
599,28

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

87
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Canto do Buriti

Unidad
e

660 R$ 23,79
R $
15.701,4
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

88
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Canto do Buriti

Unidad
e

660 R$ 17,90
R $
11.814,0
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

89
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Caracol

Unidad
e

352 R$ 24,74
R $
8.708,48

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

90
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Caracol

Unidad
e

352 R$ 18,16
R $
6.392,32

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

91
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de São Raimundo
Nonato

Unidad
e

297 R$ 23,90
R $
7.098,30

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

92
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de São Raimundo
Nonato

Unidad
e

297 R$ 17,90
R $
5.316,30

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

93
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Avelino Lopes

Unidad
e

385 R$ 24,74
R $
9.524,90

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

94
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Avelino Lopes

Unidad
e

385 R$ 18,16
R $
6.991,60

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

95
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Corrente

Unidad
e

385 R$ 23,90
R $
9.201,50

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

96
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Corrente

Unidad
e

385 R$ 17,90
R $
6.891,50

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

97
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Parnaguá

Unidad
e

92 R$ 24,74
R $
2.276,08

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

98
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Parnaguá

Unidad
e

92 R$ 18,16
R $
1.670,72

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

99
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Oeiras

Unidad
e

847 R$ 23,90
R $
20.243,3
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

100
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Oeiras

Unidad
e

847 R$ 17,90
R $
15.161,3
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

101
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Picos

Unidad
e

886 R$ 23,90
R $
21.175,4
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

102
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Picos

Unidad
e

886 R$ 17,90
R $
15.859,4
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

103 QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Pio IX

Unidad
e

352 R$ 23,90 R $
8.412,80

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9632 Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 Publicação: Segunda-feira, 17 de Julho de 2023

Página 49



6.4. Extrato de Ata Nº 9/2023 - Ata de Registro de Preços nº 51/20231935507 

104
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Pio IX

Unidad
e

352 R$ 17,90
R $
6.300,80

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

105
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Fronteiras

Unidad
e

440 R$ 23,90
R $
10.516,0
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

106
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Fronteiras

Unidad
e

440 R$ 17,90
R $
7.876,00

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

107
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Itainópolis

Unidad
e

220 R$ 23,90
R $
5.258,00

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

108
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Itainópolis

Unidad
e

220 R$ 17,80
R $
3.916,00

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

109
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Jaicós

Unidad
e

277 R$ 23,90
R $
6.620,30

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

110
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Jaicós

Unidad
e

277 R$ 17,90
R $
4.958,30

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

111
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Padre Marcos

Unidad
e

165 R$ 24,74
R $
4.082,10

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

112
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Padre Marcos

Unidad
e

165 R$ 18,16
R $
2.996,40

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

113
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Paulistana

Unidad
e

231 R$ 23,90
R $
5.520,90

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

114
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Paulistana

Unidad
e

231 R$ 17,90
R $
4.134,90

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

115
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de São João do Piauí

Unidad
e

88 R$ 24,74
R $
2.177,12

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

116
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de São João do Piauí

Unidad
e

88 R$ 18,16
R $
1.598,08

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

117
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Simões

Unidad
e

330 R$ 24,74
R $
8.164,20

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

118
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Simões

Unidad
e

330 R$ 18,16
R $
5.992,80

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

119
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Simplício Mendes

Unidad
e

440 R$ 24,74
R $
10.885,6
0

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

120
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no
Anexo II do TR, para a Comarca de Simplício Mendes

Unidad
e

440 R$ 18,16
R $
7.990,40

T  D  D A N T A S
SOLUCOES LTDA

DATA DA ASSINATURA:
Às 17:02 horas do dia 13 de Julho do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000014886-5, Pregão nº 28/2023.

Extrato de Ata Nº 9/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ato: Ata de Registro de Preços Nº 51/2023
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 26/2023
OBJETO: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de INSUMOS GRÁFICOS, de acordo com a solicitação do setor
demandante, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, para ser fornecido de forma parcelada, conforme
solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do
Piauí - TJPI, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 67/2023 e seus
Anexos.
ORGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
BENEFICIÁRIA DO REGISTRO: F. G. Com. de Equipamentos e Serviços LTDA., CNPJ nº 34.966.838/0001-56

ARP nº 51/2023

I T E
M

DESCRIÇÃO UNIDADE
QUANTIDAD
E

V A L O
R

V A L O R
TOTAL

7 PAPEL COUCHE FOSCO FORMATO 66X96 CM 90 G/M² FOLHAS 20.000
R $
1,30

R$ 26.000,00

10 PAPEL COUCHE FOSCO FORMATO 66X96 CM 250 G/M² FOLHAS 8.000
R $
3,80

R$ 30.400,00

11 PAPEL COUCHE BRILHO FORMATO 66X96 CM 90 G/M² FOLHAS 20.000
R $
1,36

R$ 27.200,00

15 PAPEL BOND BRANCO FORMATO 66X96 96 CM 60 G/M² FOLHAS 4.000 R $ R$ 3.200,00

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9632 Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 Publicação: Segunda-feira, 17 de Julho de 2023

Página 50


